

Avdelningschef  
Ingela Broström  
026-65 56 66  
ingela.brostrom@xlm.se

Bollnäs kommun  
Helen Blomqvist  
Collinigatan 12  
821 43 Bollnäs

## **Avsiktsförklaring angående projektet Världsarvet Hälsingegårdar, vårt kulturarv och omvärlden**

Länsmuseet Gävleborg strävar ständigt efter att bearbeta demokratins grundfrågor och göra dem levande. För oss är det angeläget att hela tiden utgå från nutiden och de frågor som är aktuella i dag. Ett viktigt uppdrag är att undersöka och ompröva rådande kulturarvsberättelser, där Världsarvet Hälsingegårdar länge har varit prioriterat. Vår verksamhet riktar sig till breda grupper, men det viktigaste för oss är arbetet med och för Gävleborgs barn och unga. Sedan 2014 har vi särskilt satsat på att utveckla en kulturmiljöpedagogik med lärande på plats i länets fysiska kulturmiljöer.

Vi bedömer att det pedagogiska projektet *Världsarvet Hälsingegårdar, vårt kulturarv och omvärlden* skulle bli ett utomordentligt verktyg för oss när det gäller att vidareutveckla vårt kulturarvspedagogiska arbete så att vi effektivare kan uppfylla kulturplanens mål att göra världsarvet tillgängligt för barn och unga och samtidigt stimulera interkulturell dialog.

Under lång tid har Länsmuseet arbetat med hälsingegårdarna ur olika aspekter. Vi medverkade under många år i det gemensamma arbete som föregick inskrivningen på världsarvslistan 2012, med vård, kunskapsuppbyggnad, dokumentation, pedagogik, levandegörande och förankring. I vår organisation finns också huvudförfattaren bakom världsarvsnomineringen, som svarat för urvalet av gårdar, utredningen av kulturhistorien bakom världsarvet och utarbetandet av den kulturhistoriska berättelsen.

Sammantaget har Länsmuseet genom åren byggt upp en betydande kunskap om världsarvet, som vi ser skulle kunna komma projektet till godo och fungera som en bas för det pedagogiska utvecklingsarbetet. Vår avsikt är att bidra med den kunskapen till projektet. Dessutom pågår det hos oss ett arbete med att utveckla digitala verktyg för lärande och kulturarvsupplevelser, som just nu befinner sig i en stark utvecklingsfas. Här ser vi möjligheten till en givande växelverkan, där projektet kan dra nytta av våra erfarenheter samtidigt som det hjälper oss att utvecklas vidare inom digitalt baserad pedagogik.



Ingela Broström  
Avdelningschef Publika avdelningen